
Comune di Castelnovo ne’ Monti

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Responsabile del Procedimento: Silvia Rinaldi

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 24/03/2023

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA   PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
GESTIONE  INTEGRATA  DELLA  SALUTE  E  SICUREZZA  SUI  LUOGHI  DEL
LAVORO  AI  SENSI  DEL  D.G.S.  81/2008  E  S.M.I.   NOMINA  DELLA
COMMISSIONE  (CIG  ZE93A2130B)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 12 del 02/03/2023:
- si è stabilito di indire una procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara per

l’affidamento del servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi del lavoro,
ai sensi del D.g.s. 81/2008 e s.m.i, con l’utilizzo della  R.D.O. sul Sistema per gli Acquisti
Telematici  dell’Emilia-Romagna  accessibile  dal  sito  http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/,  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  piu’  vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 si è approvato: 
ALLEGATO A) : Lettera di invito – Disciplinare di Gara
ALLEGATO B) Istanza di partecipazione;
ALLEGATO C) Dichiarazioni integrative;
ALLEGATO D) DGUE;
ALLEGATO E) Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
ALLEGATO F) Informativa privacy;
ALLEGATO G) Corrispettivi  e tariffe allegato D Convenzione Consip Gestione integrata
della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni lotto 4.;

CONSIDERATO  CHE,  in  esecuzione  di  detta  determinazione,  in  data  03/03/2023,  è  stata
pubblicata  la  procedura negoziata  senza pubblicazione  del  bando di  gara  sul  Sistema per  gli
Acquisti  Telematici  dell’EmiliaRomagna  (in  seguito:  SATER),  accessibile  dal  sito
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/; 

DATO ATTO CHE in data 23/03/2023, alle ore 12.00, è scaduto il termine per la presentazione
delle domande dei candidati per la procedura di gara in oggetto; 

CONSIDERATO  CHE è  stata  prevista  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa da individuare sulla base del  miglior  rapporto qualità-prezzo,
mediante valutazione da parte di apposita commissione giudicatrice; 



Comune di Castelnovo ne’ Monti

CONSIDERATO altresì che  occorre procedere alla nomina ai sensi dell’art. 216, comma 12 del
Codice degli Appalti, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  alla  nomina  della  commissione  giudicatrice,  scegliendo  i
relativi componenti tra il personale interno in servizio presso il Comune di Castelnovo ne’ Monti e
presso l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino reggiano, con competenze specifiche inerenti
all’oggetto della gara;

VISTI:
 lo statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità comunale;
 il D.lgs. nr. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
 il D.lgs. nr. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 
 il  piano esecutivo  di  gestione con il  quale  sono stati  assegnati  gli  obiettivi  di  gestione

unitamente alle  risorse finanziarie  strumentali  e  umane ai  responsabili  in  coerenza con
quanto previsto nel bilancio di  previsione e D.U.P. del periodo di  riferimento annuale e
pluriennale;

DETERMINA

DI  NOMINARE,  per  i  motivi  in  premessa,  quali  membri  della  commissione  giudicatrice  per
l’affidamento del servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi del lavoro ai sensi
del D.g.s. 81/2008 e s.m.i,):

Gianfranco Musiari Presidente Responsabile del Servizio Associato Personale Unione
Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano

Leonardo Napoli Componente Responsabile  del  Settore  Finanziario  –  Esperto  e
segretario verbalizzante

Paolo Azzolini Componente Dipendente  servizio  programmazione  tutela
valorizzazione  del  territorio  dell’Unione  Montana  dei
Comuni dell’Appennino Reggiano

DI DARE ATTO CHE:
 sono allegati alla presente ai fini della pubblicazione i curriculum vitae dei componenti della

Commissione; 
 i membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di interesse ai sensi della L.

190/2012, del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 50/2016; 
 ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e

alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice,
verranno  pubblicati  sul  Amministrazione  Trasparente  e  Albo  Pretorio  del  Comune  di
Castelnovo ne’ Monti;

 il Responsabile del procedimento di cui trattasi, ai sensi degli artt. 4 e ss. Della L.241/1990
è  la  sottoscritta  Dott.ssa  Silvia  Rinaldi  ,  Responsabile  Settore  Affari  Generali  ed
Istituzionali,

DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti l’adozione del presente atto;

DI ATTESTARE che la presente determinazione è esecutiva dalla data di adozione in quanto non
soggetta  al  visto  di  regolarità  contabile  e  di  attestazione  di  copertura  finanziaria  da parte  del
responsabile del servizio Finanziario.



Comune di Castelnovo ne’ Monti

IL RESPONSABILE DI SETTORE
 Silvia Rinaldi

Atto sottoscritto con firma digitale


